Av. Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP 14460-000
Telefone (16) 3133-9300 – Fax. (16) 3133-9300

www.cristaispaulista.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2017

De 22 de Setembro de 2017

“Dispõe Sobre a Convocação de Servidor Afastado por

 Motivo de Licença Para Tratar de Assuntos de Interesses Particulares”.

KATIÚSCIA DE PAULA LEONARDO MENDES, Prefeita Municipal no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

 Art. 1º. Convocar para retorno ao trabalho a Sr°. MÁRCIO SILVEIRA DE FIGUEIREDO,

Servidor Público Municipal, lotado na Secretaria Municipal Saúde, no cargo de motorista, afastado

por motivo de Licença Para Tratar de Assuntos de Interesses Particulares, pelo período de 24

(Vinte e Quatro) meses, ou seja, 02 (dois) anos consecutivos, compreendidos de 03 de Fevereiro

de 2017 a 02 de Fevereiro de 2018, com retorno previsto para dia 03/02/2018, conforme Portaria Nº

2349 de 03 de fevereiro de 2017.

Art. 2º – Considerando o interesse público e necessidade por falta de motoristas para

atendimento as demandas do município, fica revogado a licença sem vencimentos a partir de 25 de

setembro de 2017, fica convocado o retorno do servidor ao trabalho no prazo de 30 (trinta) dias

corridos, contados da publicação deste e o não comparecimento do servidor resultará em abandono

de emprego e desistência do cargo público.

Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Secretário de Administração, 22 Setembro 2017.

KATIÚSCIA DE PAULA LEONARDO MENDES

 Prefeito Municipal de Cristais Paulista/SP